２０２４年１０月２４日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

YMGUTS×ACT SAIKYO×周南公立大学「スポーツの力で地域活性化」プロジェクト

「湯野温泉にぎわいスポーツ体験教室」の開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）が運営するハンドボールチー

ム「山口銀行ＹＭＧＵＴＳ」と株式会社西京銀行（代表取締役頭取 松岡 健) が運営するバドミン

トンチーム「ＡＣＴ ＳＡＩＫＹＯ」および周南公立大学（理事長 髙田 隆）は、３者連携による「ス

ポーツの力で地域活性化」プロジェクト※を開始しており、今般、その一環として、「湯野温泉にぎ

わいスポーツ体験教室」を開催しますので、下記のとおりお知らせします。

※「スポーツの力で地域活性化」プロジェクトについては以下ＵＲＬをご参照ください。

  https://www.ymfg.co.jp/news/assets_news/news_20240805_1.pdf

記

１．イベント概要

本イベントは、スポーツの楽しさの体験、人の繋がりの場の創出、地域コミュニティの活性化に

寄与することを目的として、「山口銀行ＹＭＧＵＴＳ」、「ＡＣＴ ＳＡＩＫＹＯ」の各選手と、周

南公立大学ハンドボール・バドミントンチームによる指導のもと、各競技の体験会を実施します。

（詳細は別紙チラシをご参照下さい）

名 称 湯野温泉にぎわいスポーツ体験教室

日 時 ２０２４年１１月１６日(土)９：００ ～ １２：００

会 場 周南市立湯野小学校（山口県周南市大字湯野３８４３）

対 象 者 小学生

参 加 料 無料

定 員 ３０名（先着順）

プログラム ９：００～ ９：１５ 開会式

９：１５～１０：１５ ハンドボール体験会

１０：１５～１０：４５ 休憩

１０：４５～１１：４５ バドミントン体験会

１１：４５～１２：００ 閉会式・記念撮影

※各体験会には、山口銀行ＹＭＧＵＴＳ、ＡＣＴ ＳＡＩＫＹＯ、周南公立大学

ハンドボール・バドミントンチームが相互に参加します。

申込方法 以下ＵＲＬまたはチラシに掲載している２次元コードよりお申し込みください。

URL：https://forms.office.com/r/f2tL3ZTxk0

申込期限 ２０２４年１１月７日(木)

https://www.ymfg.co.jp/news/assets_news/news_20240805_1.pdf
https://forms.office.com/r/f2tL3ZTxk0

- 2 -

２．その他(本件に連動したイベント)

同日、湯野温泉で「湯野カラダＵＫＩＵＫＩフェスタ」が開催されます。同イベントでは、山口銀

行ＹＭＧＵＴＳが「ストラックアウト」、周南公立大学がハンドボールとバドミントンを融合させ

たニュースポーツ「ハンドミントン」の体験ブースを出展しますので、「湯野温泉にぎわいスポーツ

体験教室」とあわせて奮ってご参加ください。（事前の申込は不要です。）

３．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

 山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定しています。この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題であ

る「マテリアリティ」を特定しています。本件は、１２のマテリアリティの中で「③地域コミュニテ

ィとの連携強化」、「⑧人材育成・研究機会の創出」、「⑩多様な人材の活躍（ダイバーシティ＆イ

ンクルージョン）」の実現に資する取り組みです。

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部

 担当：稲本 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４７

             佐々木 ＴＥＬ：０８２－２５８－８８３２

女子ハンドボールチーム「山口銀行YMGUTS」と女子バドミントンチーム「ACT SAIKYO」の各選手と、
周南公立大学のハンドボール・バドミントンチームの学生が先生になって、１日限りの体験教室を開催します！
未経験でも大歓迎！みんなでハンドボールとバドミントンを一緒に楽しみましょう♪

場所：周南市立湯野小学校
〒745-1132 山口県周南市大字湯野３８４３

「地域の力でスポーツ活性化」プロジェクト問合せ先 山口フィナンシャルグループ
総合企画部 担当：稲本
☎083-223-3447

2024年 月 日土

プログラム 対 象

小学1年生～6年生 30名程度

申込み方法

以下の２次元コードからお申込みください！

申込期限：

2024年11月７日(木)

※先着順につきお早目にお申込み下さい。

9：00～9：15 開会式

9：１５～10：15 ハンドボール体験会

10：15～10：45 休憩

１0：45～１１：４5 バドミントン体験会

１１：４5～12：00 閉会式

持ち物

・体育館シューズ
・運動しやすい服装
・飲み物

参加費

無料